CAI{ARA MT'NICIPAL DE CAI,TPO I.AR@
ESTADO DO PARANÁ

Ofício ne 822/2021 Campo Largo, 15 de Junho de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Cumpro o dever de encaminhar a Vossa Excelência, fotocópia do requerimento ne L457 /21
de autoria do vereador João D'Água, aprovado por unanimidade de votos por esta casa Legislativa,
na sessão ordinária de 14 de.junho do corrente, solicitando praça pública destinada ao esporte e
lazer na Avenida Arapongas, Dona Fina.

Sem mais, renovo os meus protestos de elevada estima-ed.istinto aoreco
\

\.

e >\
Genésio Fra o

1e residente

Santos

P

(

EXMO. SR.

Maurício Rivabem

Prefeitura Municipal de Campo Largo

RIrÂ srrBEsr^çÁo DE EroL(xiIÀ, 2ooa - cEp agóol4so - c^m r,ÁRGo _ p RAIÍÁ
FOIÍE/F^X: l47l 3392-r.t t7

E-maiI: c Êc.D polargo@cace!npolrrto. pr. gov. bÍ
Home poget *ww.caapolâÍgo.pr.leg.br 1 / 13

2 / 13

3 / 13

4 / 13

5 / 13

6 / 13

7 / 13

8 / 13

9 / 13

RUA ARAPONGAS

RUA 5 - PRO
LO

NG
AM

ENTO
52,00

11

17

7

APP 30,00m

RIO

RIO

RECUO
 FRO

NTAL

5

+/-
14.00

+/-
27.00

RUA AFONSO ALEIXO

RECUO FRONTAL

CALÇADA

CALÇADA

PREFEITURA DE CAMPO LARGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO

ESTUDO PARA IMPLANTAÇÃO DE ÁREA DE LAZER | FERRARIA

Estudo

LETÍCIA GOLL | ARQUITETA E URBANISTA

SETOR DE PROJETOS

SETOR DE PROJETOSIndicadaOUTUBRO | 2022

2021-2024

ESTUDO DE PRAÇA

01.01
CROQUI DE IMPLANTAÇÃO

DIRETORA DO DEP. DE ARQUITETURA E ENGENHARIA

* Croqui de Implantação, com base no Google.
Deverá ser realizado Levantamento Topográfico para posterior Projeto.

LO
CALIZAÇÃO

Escala: 1|250

10 / 13

AutoCAD SHX Text
PROPRIETÁRIO

AutoCAD SHX Text
FINALIDADE

AutoCAD SHX Text
REFERÊNCIA

AutoCAD SHX Text
ADMINISTRAÇÃO

AutoCAD SHX Text
RESP. TEC. PROJETO

AutoCAD SHX Text
DATA

AutoCAD SHX Text
ESCALA

AutoCAD SHX Text
DESENHO

AutoCAD SHX Text
DESENVOLVIMENTO PROJETO

AutoCAD SHX Text
ARQUIVO

AutoCAD SHX Text
PRANCHA N°

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Av. Padre Natal Pigatto, 925 CEP:83607-240 Campo Largo –PR Telefone: (41) 3291-5000 Fax: (41) 3291-5128
www.campolargo.pr.gov.br

Requerente: Câmara Municipal de Campo Largo

Protocolo: 301478/2021

Campo Largo, 26 de Janeiro de 2023

À Secretaria Municipal de Governo

Sra. Chrystiane Barbosa Pianaro Chemin

Venho por meio deste manifestar quanto ao Ofício nº 822/2021, encaminhado

pelo Vereador João da Água, tendo por objeto a implantação de uma praça pública

destinada ao esporte e lazer no terreno da Avenida Arapongas, Bairro Dona Fina, Ferraria.

Informamos que o Departamento de Arquitetura e Engenharia já está

desenvolvendo o estudo de viabilidade, conforme prancha em anexo.

Atenciosamente,

Precielle Brafmam de Souza
Diretora da Diretoria de Desenvolvimento Urbano

Fernando Andres Galarza
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

Documento Assinado Digitalmente em 26/01/2023 08:19:29 por PRECIELLE BRAFMAM DE SOUZA
Documento Assinado Digitalmente em 26/01/2023 08:38:40 por FERNANDO ANDRES GALARZA

11 / 13

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

      Campo Largo, 15 de fevereiro de 2023

Senhor Presidente,

Pelo presente, em resposta ao ofício nº 822/2021 e requerimento

nº 1457/2021, de autoria do ilustre Vereador João Carlos Ferreira, encaminha-se resposta da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

Esperando  ter  dado atendimento  a  contento  quanto  às

informações solicitadas, aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de consideração

e apreço.

Atenciosamente,

Mauricio Rivabem

Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor

João Carlos Ferreira

Presidente da Câmara de Vereadores

Campo Largo – Pr

Av. Padre Natal Pigato, 925 - Vila Elisabeth Campo Largo - PR, 83607-240 - Telefone: (41) 3291-5000

12 / 13

cÂMARA MUNrcrPAl DE cAl'IPo r.AR@
ESTADO DO PARANÁ

GABIT{ÉTE VEREADOR JOÃO DA ÁGUÂ
FONE/FAX: (41) 3392'1717 - ReÍnal 222

Email: vêreador.loaodaague@cmcampolargo'com'br

APí1íJ\,ÂDü

6 +

,,qfr/l

REOUERIMENTO NO 73

O Vereador João da Água, no uso de suas atribuiçôes legais conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

Requerimento Prefeiü.rra Municipal.

EMENTA: Solicito a implantaÉo de uma praça

pública destinada ao esporte e lazer no teneno da

Avenida Arapongas, em frente a Íarmácia Na§fiarma'
Dona Fina, Fenaria.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado

expediente ao ExcelentÍssimo senhor Prefeito Municipal, solicito implantação de

umapraçapúblicadestinadaaoesporteelazernoterrenopertencenteaolAT
na Av. Arapongas bairro Dona Fina, Ferraria.

Justificaüva: O presente pedido é uma reinvindicação antiga da

populaçáoevisaproporcionarumaestruturadequalidadeparaapraticade
atividades físicas e lazer, tendo em vista que os moradores náo possuem

nenhuma área pública de lazer e espoÍtes nesta região'

Sendo só para o momento, renovo a Vossa Exc'elência meu

protesto de elevada estima e consideração.

Campo Largo, 02 dejunho de2O21

0

João da Água

Vereador

túa súBts" çIo Dr r ouxnÀ SooB - clP a3á{,14§o -
roir/ rÀXt (4rl 3392'r7r7

c rPo LABoo - PAR rÁ

Ema i t: cE cra Pol.Ígo@cE c.E Pot.tto' col!'ü! o+/06/Jo'

!r'

13 / 13

		2023-02-15T11:56:47-0300
	MAURICIO ROBERTO RIVABEM:83677240972

		2023-01-26T08:19:29-0300
	PRECIELLE BRAFMAM DE SOUZA:05633323955 1

		2023-01-26T08:38:40-0300
	FERNANDO ANDRES GALARZA:02726958907 2
	Ciente e de acordo com a referida decisão.
 Providencias necessárias.